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Ⅳ．決算に関する状況

1．2014年（平成26年）度収支計算書類



(単位：円)

科    目 予算額 決算額 増  減 備     考

1.基本財産運用収入 0 0 0

2.入会金・会費等収入

　(1)入会金収入 350,000 20,000 330,000 2人×10,000円

　(2)正会員会費収入 940,000 940,000 0 47人×20,000円

　(3)普通会員会費収入 12,600,000 12,997,200 -397,200 10,831人×1,200円

　(4)賛助会員会費収入

　　①賛助会員会費 300,000 235,000 65,000 47人×5,000円

　　②特別賛助会員会費 600,000 300,000 300,000 6人×50,000円

（小　　計） 900,000 535,000 365,000

　(5)終身会員会費収入 700,000 800,000 -100,000 8人×100,000円

計 15,490,000 15,292,200 197,800

3.事業収入

　(1)大会開催収入 2,300,000 2,448,900 -148,900 全日本選手権　他

　(2)協賛金収入 7,500,000 6,505,065 994,935 富士火災450万円　アシックス150万円 他

　(3)売上収入 700,000 862,500 -162,500 記録集等

　(4)その他収入 100,000 50,000 50,000 三田マスターズマラソン

計 10,600,000 9,866,465 733,535

4.補助金等収入

　(1)ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成金 10,000,000 12,000,000 -2,000,000 アジア・全日本

　(2)厚生労働省助成金 0 0 0

計 10,000,000 12,000,000 -2,000,000

5.寄付金収入 500,000 0 500,000

6.その他収入 300,000 432,007 -132,007 田中氏給料負担分　他

7.他会計からの繰入金収入 0 0 0

当期収入合計（Ａ） 36,890,000 37,590,672 -700,672

前期繰越収支差額 24,428,870 24,428,870 0

収入合計　　（Ｂ） 61,318,870 62,019,542 -700,672

Ⅰ.　収　入　の　部

一般会計収支計算書
自 2014年（平成26年）4月1日　至 2015年（平成27年）3月31日

（注）借入金限度額  1,000,000円



(単位：円)

科    目 予算額 決算額 増  減 備     考

1.事業費

　(1)普及・指導事業費

　　①地域大会助成金 400,000 400,000 0 8ブロック×5万円

　　②指導者・会員講習会 300,000 296,056 3,944 インターバル速歩講習会

　　③三世代交流陸上教室 0 0 0

　　④ﾏｽﾀｰｽﾞ指導書の作成 200,000 0 200,000

　　⑤加盟団体への助成金 0 0 0

　　　　　（小計） 900,000 696,056 203,944

　(2)国内大会開催費

　　①全日本選手権大会 4,500,000 4,881,093 -381,093 第18回アジア・第35回大会他

　　②都道府県対抗駅伝 300,000 523,158 -223,158 第27回大会他

　　③全日本混成競技選手権 50,000 87,720 -37,720 第25回大会

　　④全日本競歩選手権 50,000 50,000 0 2014大会（岩手・北上市）

　　⑤全日本ﾏｽﾀｰｽﾞﾏﾗｿﾝ 50,000 50,000 0 北上マラソン

　　⑥全日本ﾏｽﾀｰｽﾞﾛｰﾄﾞ 200,000 200,000 0 ロードレース

　　⑦重量五種選手権 50,000 50,000 0

　　⑧跳躍五種選手権 50,000 0 50,000

　　⑨国際ゴールド 100,000 0 100,000 国際ゴールド大会負担金

　　⑩国内大会（その他） 0 0 0

　　⑪保険料 50,000 37,670 12,330 主催者賠償責任保険

　　　　　（小計） 5,400,000 5,879,641 -479,641

　(3)国際大会参加

　　①アジア大会 10,000,000 12,001,000 -2,001,000

　　②世界大会 0 0 0

　　　　　（小計） 10,000,000 12,001,000 -2,001,000

　(4)健康の維持増進に関する研究 500,000 0 500,000 文献調査他

　(5)記録公認・登録事業費 2,300,000 1,650,400 649,600 登録・記録処理委託料等

　(6)広報活動費 500,000 0 500,000

　(7)刊行物・出版事業 2,500,000 3,220,180 -720,180 会報（送料含む）・記録集等

　(8)関係組織団体活動費 100,000 175,393 -75,393

　(9)その他事業費 200,000 0 200,000

　(10) 予備費 100,000 0 100,000

事業費計 22,500,000 23,622,670 -1,122,670

2.管理費

　(1)給料手当費等

　　①給料等 3,000,000 3,134,900 -134,900 事務局職員報酬・手当等

　　②旅費交通費 700,000 884,785 -184,785 事務局職員旅費交通費

　　③福利厚生費 1,000,000 1,108,642 -108,642 社会保険料

　　　　　（小計） 4,700,000 5,128,327 -428,327

　(2)事務用品費 700,000 553,759 146,241 文房具、消耗品費、印刷代その他

　(3)事務所費 2,200,000 2,252,476 -52,476 事務局賃借料・光熱費

　(4)渉外費 400,000 359,689 40,311 渉外費他

　(5)リース料 200,000 186,480 13,520 コピー機等

　(6)旅費交通費 800,000 797,128 2,872 役員旅費交通費

　(7)通信費 800,000 983,247 -183,247 電話・送料・ＰＣｻｰﾊﾞｰ使用料

　(8)顧問料 100,000 0 100,000

　(9)委託料 800,000 688,080 111,920 会計事務・行政書士委託料他

　(10)什器・備品費 200,000 333,838 -133,838 備品等の購入費

　(11)会議費

　　①総会・理事会 1,000,000 1,686,448 -686,448 総会（2回）・理事会（3回）

　　②常任理事会 600,000 589,579 10,421 常務理事会

　　②専門委員会他 800,000 593,554 206,446 専門委員会

　　　　　（小計） 2,400,000 2,869,581 -469,581

　(12)雑費 590,000 299,792 290,208 損害保険料　他

管理費費計 13,890,000 14,452,397 -562,397

3.他会計への繰入金支出 500,000 500,000 創立40周年記念事業特別会計への繰入金

4.予備費支出 1,953,361 0 1,953,361

当期支出合計    （Ｃ） 38,843,361 38,575,067 268,294

当期収支差額　　（Ａ）-(Ｃ) -1,953,361 -984,395 -968,966

次期繰越収支差額（Ｂ）-(Ｃ) 22,475,509 23,444,475 -968,966

支出の部合計 61,318,870 62,019,542 -700,672

一般会計収支計算書
自 2014年（平成26年）4月1日　至 2015年（平成27年）3月31日

Ⅱ.　支　出　の　部



(単位：円)

科    目 予算額 決算額 増減 備     考

1．基本財産運用収入 100 0 100

2．入会金・会費等収入 0 0 0

3．事業収入 0 0 0

4．補助金等収入 0 0 0

5．寄付金収入 0 0 0

6．繰入金収入 500,000 500,000 0

当期収入合計　　(A) 500,100 500,000 100

前期繰越収支差額 2,000,300 2,000,000 300

収入合計　　　　(B) 2,500,400 2,500,000 400

科    目 予算額 実績額 増減 備     考

1．事業費 0 0 0

2．管理費 0 0 0

3．固定資産取得支出 0 0 0

4．借入金支出 0 0 0

5．敷金・保証金支出 0 0 0

6．特定預金支出 0 0 0

7．繰入金支出 0 0 0

当期支出合計　　 (C) 0 0 0

当期収支差額  　 (A)-(C) 500,100 500,000 100

次期繰越収支差額 (B)-(C) 2,500,400 2,500,000 400

支出合計　　　 　(D) 2,500,400 2,500,000 400

Ⅰ.　収　入　の　部

Ⅱ.　支　出　の　部

自 2014年（平成26年）4月1日　至 2015年（平成27年）3月31日

特別会計収支計算書

特別会計１　創立40周年記念事業特別会計



(単位：円)

特別会計１

創立40周年

記念事業

基本財産運用収入 0 0 0 －

入会金・会費等収入 15,292,200 15,292,200 0 －

事業収入 9,866,465 9,866,465 0 －

補助金等収入 12,000,000 12,000,000 0 －

寄付金収入 0 0 0 －

その他収入 432,007 432,007 0 －

基本財産収入 0 0 0 －

固定資産売却収入 0 0 0 －

敷金・保証金戻り収入 0 0 0 －

特定預金取崩収入 0 0 0 －

繰入金収入（他会計から） 500,000 0 500,000 －

38,090,672 37,590,672 500,000 －

26,428,870 24,428,870 2,000,000 －

64,519,542 62,019,542 2,500,000 －

事業費 23,622,670 23,622,670 0 －

管理費 14,452,397 14,452,397 0 －

固定資産取得支出 0 0 0 －

敷金・保証金支出 0 0 0 －

特定預金支出 0 0 0 －

繰入金支出（他会計へ） 500,000 500,000 0 －

予備費 0 0 0 －

38,575,067 38,575,067 0 －

-484,395 -984,395 500,000 －

25,944,475 23,444,475 2,500,000 －

64,519,542 62,019,542 2,500,000 －

収支計算書 総括表
自 2014年（平成26年）4月1日　至 2015年（平成27年）3月31日

合計 一般会計 内部取引消去

支出合計   　　　(D)

科　　　　　　目

Ⅱ.支出の部

当期支出合計　　 (C)

当期収支差額　　 (A)-(C)

次期繰越収支差額 (B)-(C)

Ⅰ.収入の部

当期収入合計  　　(A)

前期繰越収支差額

収入合計　　　　　(B)



(単位：円)

Ⅰ

1 基本財産運用収入 0 0

2 入会金、会費等収入

(1)入会金収入 20,000

(2)正会員会費収入 940,000

(3)普通会員会費収入 12,997,200

(4)賛助会員会費収入 535,000

(5)終身会員会費収入 800,000 15,292,200

3 事業収入

(1)大会開催収入 2,448,900

(2)協賛金収入 6,505,065

(3)売上収入 862,500

(4)その他収入 50,000 9,866,465

4 補助金等収入

(1)ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成金 12,000,000 12,000,000

5 寄付金収入 0 0

6 その他収入 432,007 432,007

7 繰入金収入 0 0

37,590,672

Ⅱ

1 事業費

(1)普及・指導事業費 696,056

(2)国内大会開催費 5,879,641

(3)国際大会参加 12,001,000

(4)健康の維持増進に関する研究 0

(5)記録公認・登録事業費 1,650,400

(6)広報活動費 0

(7)刊行物・出版事業 3,220,180

(8)関係組織団体活動費 175,393

(9)その他事業費 0

(10)予備費 0 23,622,670

2 管理費

(1)給料手当費等 5,128,327

(2)事務用品費 553,759

(3)事務所費 2,252,476

(4)渉外費 359,689

(5)リース料 186,480

(6)旅費交通費 797,128

(7)通信費 983,247

(8)顧問料 0

(9)委託料 688,080

(10)什器・備品費 333,838

(11)会議費 2,869,581

(12)雑費 299,792

(13)予備費 0 14,452,397

3 他会計への繰入金支出 500,000 500,000

38,575,067

-984,395

24,428,870

23,444,475

前期繰越正味財産額

期末正味財産合計額

正味財産増減計算書（一般会計）
自 2014年（平成26年）4月1日　至 2015年（平成27年）3月31日

減少額合計

当期正味財産増加額

減少原因の部

増加額合計

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

増加原因の部



(単位：円)

Ⅰ

1 基本財産運用収入 0

2 入会金・会費等収入 0

3 事業収入 0

4 補助金等収入 0

5 寄付金収入 0

6 繰入金収入 500,000 500,000

500,000

Ⅱ

1 事業費 0

2 管理費 0

3 固定資産取得支出 0

4 借入金支出 0

5 敷金・保証金支出 0

6 特定預金支出 0

7 繰入金支出 0 0

0

500,000

2,000,000

2,500,000

前期繰越正味財産額

期末正味財産合計額

正味財産増減計算書（特別会計）

特別会計１ 創立40周年記念事業特別会計
自 2014年（平成26年）4月1日　至 2015年（平成27年）3月31日

当期正味財産増加額

減少原因の部

減少額合計

増加原因の部

増加額合計

科　　　　　　　目 金　　　　　額



(単位：円)

特別会計１
40周年記念事業

Ⅰ

1 基本財産運用収入 0 0 0

2 入会金、会費等収入

(1)入会金収入 20,000 20,000 0

(2)正会員会費収入 940,000 940,000 0

(3)普通会員会費収入 12,997,200 12,997,200 0

(4)賛助会員会費収入 535,000 535,000 0

(5)終身会員会費収入 800,000 800,000 0

3 事業収入

(1)大会開催収入 2,448,900 2,448,900 0

(2)協賛金収入 6,505,065 6,505,065 0

(3)売上収入 862,500 862,500 0

(4)その他収入 50,000 50,000 0

4 補助金等収入

(1)日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ基金 12,000,000 12,000,000 0

5 寄付金収入 0 0 0

6 その他収入 432,007 432,007 0

7 繰入金収入 500,000 0 500,000

38,090,672 37,590,672 500,000

Ⅱ

1 事業費

(1)普及・指導事業費 696,056 696,056 0

(2)国内大会開催費 5,879,641 5,879,641 0

(3)国際大会参加 12,001,000 12,001,000 0

(4)指導者養成 0 0 0

(5)記録公認・登録事業費 1,650,400 1,650,400 0

(6)広報活動費 0 0 0

(7)刊行物・出版事業 3,220,180 3,220,180 0

(8)関係組織団体活動費 175,393 175,393 0

(9)その他事業費 0 0 0

(10)予備費 0 0 0

2 管理費

(1)給料手当費等 5,128,327 5,128,327 0

(2)事務用品費 553,759 553,759 0

(3)事務所費 2,252,476 2,252,476 0

(4)渉外費 359,689 359,689 0

(5)リース料 186,480 186,480 0

(6)旅費交通費 797,128 797,128 0

(7)通信費 983,247 983,247 0

(8)顧問料 0 0 0

(9)委託料 688,080 688,080 0

(10)什器・備品費 333,838 333,838 0

(11)会議費 2,869,581 2,869,581 0

(12)雑費 299,792 299,792 0

(13)予備費 0 0 0

3 繰入金支出 500,000 500,000 0

38,575,067 38,575,067 0

-484,395 -984,395 500,000

26,428,870 24,428,870 2,000,000

25,944,475 23,444,475 2,500,000期末正味財産合計額

正味財産増減計算書（総括表）
自 2014年（平成26年）4月1日　至 2015年（平成27年）3月31日

減少額合計

当期正味財産増加額

増加原因の部

増加額合計

減少原因の部

前期繰越正味財産額

科　　　　　　　目 合計 一般会計



(単位：円)

現金 0

普通預金 2,326,450

郵便貯金 3,228,456

定期預金 14,450,224

未収金 6,000,000

前払金 228,443

26,233,573

(1)基本財産

　土地 0

　定期預金 0

基本財産合計 0

(2)その他の固定資産

　定額貯金

　差入保証金 1,410,000

その他の固定資産合計 1,410,000

1,410,000

27,643,573

未払金 51,840

前受金 4,130,000

仮受金 0

預り金 17,258

4,199,098

長期借入金 0

退職金給与引当金 0

0

4,199,098

23,444,475

（うち基本金） 0

（うち当期正味財産増加額） -984,395

27,643,573

流動資産合計

2　固定資産

金　　　　　　　額

1　流動資産

貸借対照表（一般会計）
2015年（平成27年）3月31日現在

科　　　　　　　目

Ⅰ資産の部

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1流動負債

負債および正味財産合計

流動負債合計

2固定負債

負債合計

固定負債合計

正味財産

Ⅲ正味財産の部



(単位：円)

現金 0

普通預金 0

郵便貯金 0

未収金 0

前払金 0

0

(1)基本財産

　土地 0

　定期預金 0

基本財産合計 0

(2)その他の固定資産

　定額貯金 2,500,000

　差入保証金 0

その他の固定資産合計 2,500,000

2,500,000

2,500,000

未払金 0

前受金 0

仮受金 0

預り金 0

0

長期借入金 0

退職金給与引当金 0

0

0

2,500,000

（うち基本金） 0

（うち当期正味財産増加額） 500,000

2,500,000

金　　　　　　　額

貸借対照表（特別会計）
特別会計１ 創立40周年記念事業特別会計

2015年（平成27年）3月31日現在

科　　　　　　　目

1流動負債

Ⅰ資産の部

1　流動資産

流動資産合計

2　固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

Ⅲ正味財産の部

正味財産

負債および正味財産合計

流動負債合計

2固定負債

固定負債合計

負債合計



(単位：円)

特別会計１
40周年記念事業

現金 0 0 0

普通預金 2,326,450 2,326,450 0

郵便貯金 3,228,456 3,228,456 0

定期預金 14,450,224 14,450,224 0

未収金 6,000,000 6,000,000 0

前払金 228,443 228,443 0

26,233,573 26,233,573 0

(1)基本財産

　土地 0 0 0

　定期預金 0 0 0

基本財産合計 0 0 0

(2)その他の固定資産

　定額貯金 2,500,000 0 2,500,000

　差入保証金 1,410,000 1,410,000 0

その他の固定資産合計 3,910,000 1,410,000 2,500,000

3,910,000 1,410,000 2,500,000

30,143,573 27,643,573 2,500,000

未払金 51,840 51,840 0

前受金 4,130,000 4,130,000 0

仮受金 0 0 0

預り金 17,258 17,258 0

4,199,098 4,199,098 0

長期借入金 0 0 0

退職金給与引当金 0 0 0

0 0 0

4,199,098 4,199,098 0

25,944,475 23,444,475 2,500,000

（うち基本金） 0 0 0

（うち当期正味財産増加額） -484,395 -984,395 500,000

30,143,573 27,643,573 2,500,000

合計 一般会計

貸借対照表 総括表
2015年（平成27年）3月31日現在

科　　　　　　　目

1流動負債

Ⅰ資産の部

1　流動資産

流動資産合計

2　固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

Ⅲ正味財産の部

正味財産

負債および正味財産合計

流動負債合計

2固定負債

固定負債合計

負債合計



1．重要な会計方針
（1）消費税等の会計処理は、税込処理方式による。

（2）有価証券の評価基準および評価方法

（3）固定資産の減価償却の方法

（4）引当金の計上基準

（5）資金の範囲について

（6）棚卸し資産の処理

（7）リース取引について

2．重要な会計方針の変更について

3．基本財産の増減および残高は、次のとおりである。
(単位：円)

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

土　　地 0 0 0 0

定期預金 0 0 0 0

合　　計 0 0 0 0

4．担保に供している資産

5．次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。
(単位：円)

科目 前期末残高 当期末残高

　現金預金 26,789,592 22,505,130

　未収金 1,120,000 6,000,000

　前払金 2,228,443 228,443

　差入保証金 1,410,000 1,410,000

　　　合　　計 31,548,035 30,143,573

　未払金 1,000,000 51,840

　前受金 4,031,200 4,130,000

　仮受金 0 0

　預り金 87,965 17,258

　　　合　　計 5,119,165 4,199,098

次期繰越収支差額 26,428,870 25,944,475

6．固定資産の取得価額、減価償却累計額および期末残高
(単位：円)

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建　　物 0 0 0

動　　産 0 0 0

合　　計 0 0 0

保証債務はない。

計算書類に関する注記

2015年（平成2７年）3月31日現在、引当金は計上していない。

　固定資産については、建物は保有していない。動産（什器・備品）については定額法により減価償却
を行なう。ただし、2015年（平成27年）3月31日現在、償却資産に該当する動産を保有していない。

1件で総額300万円を超えるリース取引はない。

有価証券は保有していない。今後も保有する方針はない。

本会計年度に重要な会計方針の変更は行なっていない。

棚卸し資産は保有していない。

　資金の範囲は、現金・預貯金、未収金・未払金、仮受金・仮払金、前受金・前払金および立替金・預
り金を含めることにしている。なお、前期末および当期末残高は5に記載のとおりである。

担保に供している資産はない。

⇒事務所賃料　他

⇒くじ助成金

7．保証債務

⇒15年度分普通会員会費他

⇒内閣府提出書類委託料

源泉所得税



(単位：円)

現金預金

現　　金 0

普通預金 紀陽銀行県庁支店 720,907

普通預金 みずほ銀行亀戸支店 1,604,912

普通預金 みずほ銀行亀戸支店 631

定期預金 紀陽銀行県庁支店 4,141,938

定期預金 池田泉州銀行和歌山支店 10,308,286

通常貯金 和歌山堀止郵便局 2,468,692

振替口座 大阪貯金事務センター 759,764

未収金 6,000,000

前払金 228,443

26,233,573

土地 0

定期預金 0

0

定額貯金 和歌山堀止郵便局 2,500,000

1,410,000

3,910,000

3,910,000

30,143,573

51,840

4,130,000

0

17,258

4,199,098

0

0

0

4,199,098

25,944,475

Ⅰ　資産の部

基本財産合計

⑵その他の固定資産

財　産　目　録
2015年（平成27年）3月31日現在

流動資産合計

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

１　流動資産

２　固定資産

⑴基本財産

Ⅱ　負債の部

差入保証金

資産合計

固定資産合計

その他の固定資産合計

負債合計

正味財産

１　流動負債

未払金

前受金（2015年度正会員普通会員会費）

退職給与引当金

仮受金

固定負債合計

２　固定負債

長期借入金

流動負債合計

預り金


